SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 623, DE 2024

Requer, pela Liderança do PSD, destaque para votação em separado da Emenda nº 45 ao
Projeto de Lei nº 528/2020.

AUTORIA: Líder do PSD Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Avulso do RQS 623/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/165289

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do PSD, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, da Emenda nº 45 ao PL 528/2020, que “dispõe sobre a promoção da

mobilidade sustentável de baixo carbono e a captura e a estocagem geológica de

dióxido de carbono; institui o Programa Nacional de Combustível Sustentável de

Aviação (ProBioQAV), o Programa Nacional de Diesel Verde (PNDV) e o Programa

Nacional de Descarbonização do Produtor e Importador de Gás Natural e de

Incentivo ao Biometano; e altera as Leis nºs 9.478, de 6 de agosto de 1997, 9.847, de

26 de outubro de 1999, 8.723, de 28 de outubro de 1993, e 13.033, de 24 de setembro

de 2014”.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2024.

Senador Otto Alencar
(PSD - BA)

Líder do PSD
S

F
/
2

4
6

5
5

.
9

2
8

7
5

-
9

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00623/2024
RQS

Avulso do RQS 623/2024   [2 de 2]